MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 –

85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2025/2028

DECRETO Nº 043/2025
18/03/2025

SÚMULA: NOMEIA OS AGENTES DE CONTRATAÇÃO,
CONFORME DECRETO Nº 048/2022 E LEI FEDERAL Nº
14.133/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, no exercício da competência que lhe confere o
Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, considerando a implementação da Lei
Federal n° 14.133 de 1º de Abril de 2021,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes agentes nas seguintes funções nas contratações
públicas, conforme Lei 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 048/2022:

Agente de Contratação  - EDSON CARLOS BECKER

- RENAN LANGER

Comissão de Contratação  - MARCOS PAULO GROSSELLI GALVÃO
- MARCOS REINALDO COLETH
- JOILSON GROSSELLI GALVÃO
- WILLIAN DE PAULA DUARTE DOS SANTOS

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº
090/2024 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de março de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito Municipal

 Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 4595 – de 19/03/2025